
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตะบ้ิง 
ที่  13 / 2565 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับการใช้กฎหมาย
เกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

******************** 
 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบ
เรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2562 
เรื่องแนวทางมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทาง
สาธารณะ และแนวทางมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา
บนทางสาธารณะของสำนักงาน ป.ป.ช. องค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง จึงขอแต่งตั้งการแต่งตั้งเจ้าหน้าที่
รับผิดชอบ ดังมีรายชื่อ ต่อไปนี้ 
  1. ปลัด อบต.ตะบิ้ง    ประธานคณะทำงาน 
  2. หัวหน้าสำนักปลัด     คณะทำงาน 
  3. ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ   คณะทำงาน 
  4. นักทรัพยากรบุคคล    คณะทำงาน 
  5. นักพัฒนาชุมชน    คณะทำงาน 
  6. นักวิชาการศึกษา    คณะทำงาน 
  7. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   คณะทำงาน 
  8. เจ้าพนักงานการเงินการบัญชี   คณะทำงาน 
  9. นายช่างโยธา     คณะทำงาน 
  10. เจ้าพนักงานธุรการ    กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
 โดยผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  1. รับผิดชอบในการเผยแพร่เกี่ยวกับมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้
 กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะแก่ประชาชน 
  2. การตรวจสอบช่องทางการสื่อสารและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนเกี่ยวกับการป้องกัน
 การละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
  3. ตรวจสอบการอนุญาตให้ติดตั้งป้ายโฆษณา และตรวจตราจำนวนป้ายที่ติดตั้งผิดกฎหมาย 
  4. รายงานผลการดำเนินงาน ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน ให้ผู้บังคับบัญชาและหน่วยงาน
ผู้กำกับดูแลรับทราบ 



  
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  5  มกราคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
   

สั่ง ณ วันที่  5  มกราคม พ.ศ. 2565 
 
 
 
 

(นายณัฐวุฒิ  อาแวปูเตะ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 

 
 
 
 

 
 


